



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: Magdalena Grzywacz

Mława chce, aby dworzec był czynny jak dotąd

Publikowane od

07.02.2020 13:01:55



Jako reprezentanci mieszkańców Miasta Mława i Powiatu Mławskiego apelujemy o pozostawienie dotychczasowych godzin otwarcia obiektu dworcowego. Mława jest miastem powiatowym, takiej samej rangi jak Ciechanów i Działdowo, liczymy więc na to, że jej mieszkańcy – klienci Polskich Kolei Państwowych S.A. zostaną podobnie potraktowani –

czytamy w liście przygotowanym przez burmistrza Sławomira Kowalewskiego, którego sygnatariuszem jest także Jerzy Rakowski, Starosta Mławski.

List ten, to odpowiedź Burmistrza Miasta Mława oraz Starosty Mławskiego, na planowaną przez PKP S.A. zmianę godzin otwarcia Innowacyjnego Dworca Systemowego w Mławie. Jak podkreśla rzecznik prasowy PKP S.A. – Mirosław Stilger, decyzja nie jest jeszcze ostateczna, ale rzeczywiście, brane jest pod uwagę ograniczenie godzin otwarcia dworca na Wólce, a nowe rozwiązanie miałyby obowiązywać od 1 kwietnia.

Informacja ta zaskoczyła i zaniepokoiła zarówno burmistrza jak i starostę, dlatego zdecydowali się skierować wspólny apel na ręce Ewy Wójcik, Dyrektora Oddziału Gospodarowania Nieruchomościami w Warszawie, któremu podlega także mławski dworzec.

„Z niepokojem przyjęliśmy informację o planowanej zmianie godzin otwarcia Innowacyjnego Dworca Systemowego w Mławie, głównej stacji kolejowej w naszym mieście.

Wspólnie z reprezentantami PKP, mieszkańcami i mediami otwieraliśmy ten obiekt w październiku 2015 roku, a wydarzenie to było bardzo ważne dla społeczności Miasta Mława i Powiatu Mławskiego. Wielu mieszkańców naszego regionu korzysta bowiem na co dzień z połączeń kolejowych dojeżdżając do pracy i szkoły, otwarcie IDS oznaczało koniec uciążliwości związanych z brakiem godziwych warunków obsługi pasażerów PKP.

Budowa nowoczesnego dworca, w którym podróżni mogą oczekiwać na swój pociąg, kupić bilet i skorzystać z toalety, to w Polsce XXI wieku standard, dlatego zaniepokoiły nas informacje, o planach zmiany godzin otwarcia IDS w Mławie. Dotychczas podróżni mogli korzystać z obiektu w godzinach kursowania pociągów – między 3:15 a północ. Nieoficjalnie dowiedzieliśmy się, że dworzec wraz z całą infrastrukturą: toaletą, przewijakiem dla niemowląt i ogrzewaną poczekalnią, ma być zamykany o godzinie 17:00. Dla podróżnych będzie dostępny między godziną 5:00 a godziną 17:00.

Jako reprezentanci mieszkańców Miasta Mława i Powiatu Mławskiego apelujemy o pozostawienie dotychczasowych godzin otwarcia obiektu dworcowego. Mława jest miastem powiatowym, takiej samej rangi jak Ciechanów i Działdowo, liczymy więc na to, że jej mieszkańcy – klienci Polskich Kolei Państwowych S.A. zostaną podobnie potraktowani.

Cieszymy się, że PKP, które w grudniu 2019 roku przyjęło program Kolej Plus, myśli o rozbudowie i przywróceniu kolejowej sieci połączeń lokalnych. Wierzimy, że spółka, mając odpowiednią, wysokiej klasy infrastrukturę zadba o jej bezpieczeństwo oraz o możliwości wykorzystania jej na potrzeby podróżnych.”

Warto dodać, że informację na temat planowanej zmiany godzin otwarcia dworca w Mławie przekazali Burmistrzowi Miasta Mława zaniepokojeni mieszkańcy. W czwartek 6 lutego burmistrz Sławomir Kowalewski przedstawia stanowisko urzędu zainteresowanym dziennikarzom.

Magdalena Grzywacz/KSM

Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/arttykul/mlawa-chce-aby-dworzec-był-czynny-jak-dotad>